ДОГОВОР
об организации и проведении Этапа
турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS

Московская область, Дмитровский городской округ,
город Дмитров, деревня Горки Сухаревские				«___»  ______ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «МАКСИМА ЭКВИСПОРТ» (ОГРН 1155007000642, ИНН 5007093170, адрес (место нахождения): 141865, Московская область, город Дмитров, деревня Горки Сухаревские, дом 67.2), именуемое в дальнейшем «Организатор турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS», в лице Генерального директора Базилевой Елены Дмитриевны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и
(ОГРН _________________, ИНН __________________________, адрес (место нахождения): _________________________________________________________________________________________), именуемое в дальнейшем «Организатор Этапа», в лице _________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
также далее именуемые в ряде случаев по отдельности и совместно «Сторона»/«Стороны»,

принимая во внимание, что
деятельность Сторон в рамках договора об организации и проведении этапа турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS призвана содействовать развитию конного спорта в Российской Федерации, в том числе:
· популяризации конного спорта в Российской Федерации;
· увеличению количества спортсменов всех категорий, регулярно участвующих во всероссийских и региональных соревнованиях;
· выявление сильнейших спортсменов Российской Федерации;
· пропаганде здорового образа жизни;

Стороны заключили настоящий договор об организации и проведении Этапа турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является организация и проведение этапов (далее – «Этапы») турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS (далее – «MAXIMA MASTERS») в соответствии с общим Положением о турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS, Положениями о соревнованиях по конному спорту:
(________________________________________________(указывается турнир в рамках которого проводится Этап) (далее – «Положения о соревнованиях»).
1.2. [bookmark: _GoBack]Сроки проведения Этапа MAXIMA MASTERS: «____» ___________________ 2024 года – «___» ___________________ 2024 года.
Место проведения Этапа: ____________________________________________________________ ____________________________________.
Этап организуется в рамках ____________________________________________________________
__________________________, проводимого ______________________________________________ (Организатором Этапа).
Туры на Этапе:
	- 	Бронзовый Тур Маршрут № ______ (________ см);
	- 	Тур Будущего Маршрут № ______ (________ см);
	- 	Серебряный Тур Маршрут № ______ (________ см);
	- 	Золотой Тур Маршрут № ______ (________ см).

Участники Этапа получают двойные баллы в рейтинге турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS.
1.3. Этапы MAXIMA MASTERS могут быть досрочно прекращены и/или приостановлены по обоюдному соглашению Сторон путем подписания соглашения с обоснованием причин прекращения/приостановки.
1.4. Все отношения Сторон, связанные с организацией Этапов MAXIMA MASTERS, регулируются Договором и Положением о соревнованиях.
1.5. Продукция, необходимая для организации и проведения Этапов MAXIMA MASTERS:
-	баннеры Организатора турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS в количестве 1 (одной) штуки;
-	наградная атрибутика (розетки);
[bookmark: _Hlk64742155]- логотип турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS в электронном виде.
1.6.	Призовой фонд Этапов определяется и выплачивается Организатором Этапа самостоятельно.
[bookmark: _Hlk64742212]1.7.	Стороны настоящим подтверждают, что права на съемку и трансляцию Этапов MAXIMA MASTERS  передаются  ООО «МАКСИМА ТВ» (ОГРН 1195081054024, ИНН 5007108154, адрес (место нахождения): 141865, Московская область, город Дмитров, деревня Горки Сухаревские, д. 67.2, офис 4) и будут оформлены отдельным договором.

2. ПРИНЦИПЫ СОТРУДНИЧЕСТВА СТОРОН В РАМКАХ ДОГОВОРА
При реализации Договора Стороны взаимно обязуются:
1) строго руководствоваться требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
2) своевременно осуществлять обмен информацией в рамках основных направлений сотрудничества;
3) использовать в ходе исполнения обязательств, принятых в рамках Договора, свои организационные ресурсы и правовые полномочия, необходимые для максимально эффективной организации и проведения Этапов MAXIMA MASTERS;
4) воздерживаться от действий, которые могут нанести экономический, репутационный или иной ущерб одной из Сторон.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. 	Организатор турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS:
3.1.1. обеспечивает общую организацию, руководство и контроль за проведением турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS, отдельных этапов MAXIMA MASTERS;
3.1.2. осуществляет методическую поддержку проведения Этапов MAXIMA MASTERS, включая издание методической и информационно-аналитической литературы;
3.1.3. обеспечивает размещение информации об Организаторе Этапов MAXIMA MASTERS в рекламной кампании турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS и на сайте www.maximaequisport.ru;
3.1.4. предоставляет указанную в п. 1.5 Договора продукцию;
3.1.5. при расчете рейтинга турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS, начисляет участникам Этапа двойные баллы (в соответствии с общим Положением турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS).
3.2. 	Организатор турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS вправе привлечь спонсорские средства в целях организации Этапов MAXIMA MASTERS и заключить со спонсорами спонсорские договоры от своего имени (как Организатора турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS).
3.3. 	Организатор Этапа:
3.3.1. организует и проводит Этап MAXIMA MASTERS в соответствии с Положением о соревнованиях (Приложение к Договору);
3.3.2. признает за Организатором турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS исключительные права на проведение, наименование турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS и ее Положение;
3.3.3. размещает на боевом поле в зоне видимости трибун баннер Конноспортивного клуба МАКСИМА ПАРК/Организатора турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS в количестве 1 (одной) единицы;
3.3.4. [bookmark: _Hlk64742421]размещает логотип турнирной серии на технической документации Этапов MAXIMA MASTERS (стартовые, технические);
3.3.5. принимает на себя расходы, связанные с непосредственной подготовкой и проведением Этапов MAXIMA MASTERS, включая материально-техническое, организационное, медицинское обеспечение и обеспечение безопасности проведения Этапов MAXIMA MASTERS, за исключением расходов, указанных в пункте 1.5 Договора;
3.3.6. самостоятельно устанавливает размер стартового (заявочного) взноса за участие в Этапах MAXIMA MASTERS;
3.3.7. самостоятельно устанавливает и выплачивает призовой фонд Этапов MAXIMA MASTERS;
3.3.8. перечисляет Организатору турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS  денежную сумму в размере 500 (Пятьсот) рублей с каждого стартового (заявочного) взноса участника Этапов MAXIMA MASTERS (квалификационные соревнования, рейтинговое соревнование);
3.3.9. создает необходимые условия для нахождения спортсменов, судей, медицинского персонала, размещения точек питания и торговли;
3.3.10. обеспечивает трансфер, проживание и питание (3-х разовое: завтрак, обед, ужин) съемочной группы ООО «МАКСИМА ТВ», осуществляющей трансляцию Этапов MAXIMA MASTERS;
3.3.11. проводит официальные церемонии открытия и закрытия Этапов MAXIMA MASTERS в соответствии с Положением о соревнованиях, в рамках которых проводятся Этапы MAXIMA MASTERS;
3.3.12. обеспечивает спортивное судейство в соответствии с действующими правилами соревнований по конному спорту:
- обеспечивает допуск участников к участию в Этапах MAXIMA MASTERS;
- обеспечивает подведение итогов Этапов MAXIMA MASTERS;
- обеспечивает проведение церемоний награждения в соответствии с Положениями о соревнованиях;
3.3.13. предоставляет технические результаты Этапов MAXIMA MASTERS не позднее 3 (трех) рабочих дней по завершении Этапов MAXIMA MASTERS (в формате Exel).
3.4. Организатор Этапов MAXIMA MASTERS вправе привлекать спонсорские средства в целях организации Этапов MAXIMA MASTERS и заключать со спонсорами спонсорские договоры от своего имени.

4. ГАРАНТИИ СТОРОН
4.1. Организатор Этапа MAXIMA MASTERS гарантирует, что:
4.1.1. на момент заключения Договора он не связан каким-либо договором или соглашением с любыми третьими лицами, способными тем или иным образом сделать невозможным выполнение Организатором Этапа MAXIMA MASTERS всех положений Договора;
4.1.2. во время проведения Этапа MAXIMA MASTERS не будут нарушаться права собственности и иные права третьих лиц;
4.1.3. он заключил все необходимые договоры, которые будут использоваться во время проведения Этапа MAXIMA MASTERS,  в том числе, 	как Организатору Этапа MAXIMA MASTERS,  _________________________________________________________, принадлежат неэксклюзивные права на:
	-	использование, в том числе коммерческое, изображений спортсменов, тренеров, судей, инспекторов, принимающих участие в Этапах MAXIMA MASTERS и иных мероприятиях в рамках Этапа MAXIMA MASTERS;
	-	использование, в том числе коммерческое, но исключительно в связи с Этапом MAXIMA MASTERS, товарных знаков и иных обозначений, символики, участвующих в Этапе MAXIMA MASTERS, в том числе, в печатной, видеопродукции, аудиопродукции, сувенирной продукции;
4.1.4. использование предоставленных Организатору Этапа материалов не нарушает прав третьих лиц.
4.2. Стороны гарантируют, что:
4.2.1. при возникновении спорных ситуаций в отношениях с третьими лицами Стороны после предварительных консультаций будут отстаивать согласованную позицию совместно;
4.2.2. примут все исчерпывающие меры для предотвращения причинения вреда друг другу.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору, в том числе по подготовке и содействию в проведении Этапов MAXIMA MASTERS третьими лицами, привлекаемыми Организатором Этапа MAXIMA MASTERS, последний возмещает Организатору турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS   ущерб, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на основании решения Арбитражного суда Московской области.
[bookmark: _Hlk64742479]5.3.	Организатор Этапа MAXIMA MASTERS несет самостоятельную ответственность перед победителями и призерами Этапа MAXIMA MASTERS за надлежащие исполнение обязательств, указанных в п. 3.3.7 Договора.
5.4.  	Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору вызвано форс-мажорными обстоятельствами (включая принятие нормативных актов государственными органами власти и органами местного самоуправления), иными обстоятельствами, не зависящими от воли Сторон.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, ставшие известными в процессе сотрудничества, если они прямо обозначены как конфиденциальные, и не должны сообщаться третьей стороне или использоваться в целях, выходящих за рамки предмета Договора, без письменного согласия Сторон, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Это требование не распространяется на случай раскрытия информации по запросу уполномоченных органов и организаций в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и привлеченных Сторонами спонсоров.
6.3. Любой ущерб, причиненный Стороне несоблюдением требований настоящего пункта, подлежит полному возмещению виновной Стороной.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникшие из Договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
7.2. При не достижении Сторонами согласия в результате переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Московской области  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации после заявления заинтересованной Стороной мотивированной претензии, составленной в письменной форме.
Претензия должна быть рассмотрена другой Стороной в срок не позднее 10 (Десяти) дней с момента ее получения. По итогам рассмотрения претензии, Сторона ее получившая, в вышеуказанный срок обязана подготовить мотивированный ответ о своем согласии или несогласии с претензией, составленный в простой письменной форме. Непредставление мотивированного ответа в вышеуказанный срок рассматривается, как нежелание урегулировать возникшие разногласия.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если данное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо их воли и желания, которые нельзя было предвидеть или избежать разумными способами, таких как стихийные бедствия, техногенные катастрофы, объявленная или фактическая война, эпидемии, эпизоотии, запретные действия властей и аналогичных.
8.2. 	Стороны обязаны письменно уведомить друг друга о возникновении и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по Договору, в срок не позднее 2 (двух) дней со дня возникновения и окончания действия данных обстоятельств.
8.3.	Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.4.	В случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 3 (трех) календарных месяцев, Договор может быть расторгнуто досрочно по взаимному согласию Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.2. Договор подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.3.	Все изменения и дополнения к Договору составляются в письменном виде и после их подписания Сторонами становятся неотъемлемой частью Договора.
9.4.	Все переговоры, письменные и устные договоренности между Сторонами, касающиеся положений Договора, с момента его подписания теряют силу.
9.5.	Все письма, уведомления, извещения и иные сообщения передаются Сторонами друг другу лично или направляются в соответствии с реквизитами, указанными в Договоре.
9.6.	Сообщения между Сторонами могут быть переданы с использованием следующих способов связи: телефон/факс, электронная почта, телеграф (телеграмма с уведомлением о вручении), почтовая связь (заказное письмо с уведомлением о вручении), курьерская служба.
9.7.	Стороны признают, что любая без исключения деловая корреспонденция, отправленная с адресов электронной почты, указанных в Договоре, является исходящей от надлежащего образом уполномоченных представителей Сторон и имеет обязательную для обеих Сторон силу.
Документы, распечатанные в виде скриншотов с почтовых ящиков, признаются подтверждающими факт оказания услуг, выполнения работ, изменение ранее заключенного договора и другие значимые действия вплоть до получения Стороной Договора оригинала документа от другой Стороны. Сторона, направившая в электронном виде документ должна в течение 10 (десяти)  календарных дней передать другой Стороне оригинал документа.
	Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу обо всех случаях несанкционированного доступа к их электронным ящикам. Исполнение, произведенное Стороной Договора в отсутствие у нее такого уведомления, признается надлежащим и лишает вторую Сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.
9.8. 	Адреса электронной почты для направления корреспонденции:
в адрес Организатора турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS: g.aralova@maximaequisport.ru;
в адрес Организатора Этапов MAXIMA MASTERS: ____________________________.
Контактные лица с указанием должности и телефона, уполномоченные представлять информацию и документы:
от Организатора турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS: Галина Андреева, Директор турнирной серии соревнований MAXIMA MASTERS, тел. +7 916 929 66 38;
от Организатора Этапов MAXIMA MASTERS: _________________________, тел. ______________________________________.
9.9. 	Обо всех изменениях платежных, почтовых реквизитов и контактной информации Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга.
9.10.	Все положения, не урегулированные Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.11.	Недействительность какого-либо условия Договора не влечет недействительность прочих его условий.
9.12.	Неотъемлемой частью Договора являются следующие Приложения:

Приложение № 1 – 	Копия Положения о соревнованиях.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Организатор турнирной серии соревнований
MAXIMA MASTERS:
	Организатор Этапов
MAXIMA MASTERS:

	Наименование Стороны:
	Общество с ограниченной ответственностью «МАКСИМА ЭКВИСПОРТ»

	Адрес
(место нахождения):
	141865, Московская область, город Дмитров, деревня Горки Сухаревские, дом 67.2

	ОГРН/ ИНН / КПП:

1155007000642 / 5007093170 / 500701001

	Расчетный счет:
	40702810640000060355

	Банк:
	ПАО Сбербанк

	Корреспондентский счет:
	30101810400000000225

	БИК:
	044525225

	Ответственные лица:
	Координатор Договора: Андреева Г.

от Организатора турнирной серии			от Организатора Этапов MAXIMA MASTERS:
соревнований MAXIMA MASTERS:
Генеральный директор				___________________
ООО «МАКСИМА ЭКВИСПОРТ»			___________________

_______________________ Е.Д. Базилева		____________________ ________________________

6 | Страница
от Организатора турнирной серии 	                                                                   от Организатора Этапов
соревнований MAXIMA MASTERS _________________________                   _____________________________________________